suos faciendos per eos et eorum quemlibet et qui contra prelatos hujusmodi servitia 

promittentur et non solventur sunt fieri consueti, 

et ad jurandum in animam suam se premissa omnia et singula alia per ipsos dominos 

camerarios et eorum quemlibet in hujusmodi negotio facienda, dicenda et ordinanda attendere 

et inviolabiliter observare et non contra facere vel venire ;  

promisit quod prefatus dominus abbas michi, notario infrascripto, stipulans, vice et 

nomine quorum vel interest vel interesse poterit infuturum, se ratum, gratum et firmum habere 

quicquid in predictis fiet et singulis predictorum per dictos procuratores suos vel eorum 

alterum, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum et sui monasterii memorati, 

nec contra predicta vel de predictis, per se vel per alium ejus nomine, contra facere vel venire 

quomodolibet in futurum. De quibus omnibus et singulis supradictis, idem dominus abbas 

requisivit, per me notarium infrascriptum, sibi fieri publicum instrumentum, quod eidem 

concessi ego notarius infrascriptus.  

Acta enim fuerunt hec in dicto monasterio Obazine, die, anno, indictione et pontifficatu 

predictis, testibus presentibus Gerardo Martini parrochie de Cornilio
2011

 et Johanne de Charos 

parrochie de Beynaco, ejusdem Lemovicensis diocesis, ad premissa vacatis et rogatis. 

Et me, Bernardo de Coyraco, clerico de Colongiis
2012

 dicte Lemovicensis diocesis, 

imperiali auctoritate, notario publico qui premissis omnibus, dum per dictum dominum 

abbatem agebantur, die, anno, loco, indictione et pontifficatu predictis, una cum testibus 

superius nominatis, presens fui eaque vidi, audivi, recepi et in hanc formam publicam redegi 

signoque meo quo utor sancta imperiali auctoritate signavi per dictam dominum abbatem 

constituentem, requisitus in fide et testimonium premissorum. 

a) ms. procequi]   b) ms. corfficialibus ou coofficialibus]   c) ms. abbatias]   d) ms. canonici]      

2011

 Cornil, dioc. Limoges. Dép. Corrèze, cant. Tulle-sud. 
2012

 Coulonges. Dép. Vienne, cant. La Trimouille. 
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Acte n
o
 12 

11 juin 1370 

Procuration ad offerendum et ad promittendum  

de l’abbé de Notre-Dame de Grestain 

Archives Vaticanes, Instrumenta miscellanea, n
o
 2600. Original sur parchemin. Dimensions : 550 mm 

(longueur) sur 335 mm (hauteur). 

Jean, abbé de Notre-Dame de Grestain, donne procuration aux procureurs en curie 

Robert d’Acquigny, Pierre [Robert] d’Ailles, Robert Bruman, Robert de la Fontaine, Thomas 

Legrand, Thomas le Pourri, Jean Thorel et Jean le Tabletier, pour promettre et acquitter en 

son nom ses communs et menus services à la Chambre.  

Universis presentes litteras inspecturis, frater Johannes abbas humilis Dei et apostolice 

sedis gratia monasterii Beate Marie de Grestanno, ordinis sancti Benedicti, Lexoviensis 

diocesis, eternam in Christo salutem et presentibus dare fidem. Noverit universitas vestra, 

quod nos tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus procuratores nostros et certos 

indubitatos ac speciales nuntios, 

nobis in Christo carissimos, venerabiles et discretos viros, magistros Robertum de 

Acquigniaco, Petrum de Aquilla, Robertum Brumani, Robertum de Fonte
2013

, Thomam 

Magni, Thomam le Pourry, Johannem Thorelli, Johannem le Tabletier procuratores in 

Romana curia, absentes tanquam presentes et quemlibet eorum insolidum ita tamen quod non 

sit melior conditio occupantis sed quod unus eorum inceperit alter perficere possit,  

ad offerendum vice et nomine nostro et promittendum reverendis in Christo patribus 

dominis camerariis et collegio reverendorum patrum dominorum sancte Romane ecclesie 

cardinalium commune servitium domini nostri pape et collegii eorumdem dominorum 

cardinalium necnon et quinque servitia consueta pro familiaribus et officialibus eorumdem 

seu illas pro dictis servitiis pecunie quantitates de quibus cum ipsis dominis camerariis vel 

altero ipsorum poterunt concordare solvendis loco et tempore per ipsos dominos camerarios 

prefigendis, 

et ad obligandum dictis dominis camerariis vel eorum alteri seu aliis quibuscumque 

recipientibus pro domino nostro papa et collegio dominorum cardinalium predictorum et 

2013

 La Fontaine-du-Thuit, dioc. Rouen. Dép. Eure, cant. Les Andelys.  
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successoribus suis predicti monasterii de Grestanno bona omnia mobilia et inmobilia, 

presentia et futura, ubicumque consistant, et de veniendo ad curiam Romanam infra tempus 

prefigendum nobis abbati prefato et de non recedendo ab ea, 

necnon ad representandum nos coram eis infra tempus per eos statuendum, nisi in 

prefixis nobis terminis satisfecerimus de predictis, 

et ad submittendum propter hoc nos, dictum monasterium et successores nostros et bona 

dicti monasterii jurisdictioni et cohertioni ipsorum dominorum camerariorum et cujuslibet 

ipsorum, 

et ad recipiendum et acceptandum omnem monitionem omnesque sententias 

suspensionis et ab administratione spiritualium et temporalium ipsius monasterii et sententie 

excommunicationis majoris ferende in nos et successores nostros et in ecclesiam dicti 

monasterii interdicta per ipsos dominos camerarios et eorum quemlibet, si non 

adimpleverimus supradicta, vel in aliquo defecerimus predictorum, 

et ad renuntiandum omnibus privillegiis, indulgentiis et litteris apostolicis impetratis vel 

impetrandis, concessis et concedendis quibuscumque prelatis, beneficio fori et restitutionis in 

integrum, appelationis remedio, omni juri, auxilio canonico et civili quo contra premissa 

venire possemus vel in aliquo nos tueri, 

et ad acceptandum omnem processum contra nos et successores nostros faciendum per 

eos et eorum quemlibet qui contra prelatos hujusmodi servitia promittentibus est fieri 

consuetus, 

et ad jurandum in animam nostram nos premissa omnia et singula attendere et 

inviolabiliter observare et non contrafacere vel venire ; 

promittentes expresse nos ratum, gratum et firmum habere quicquid in predictis fiet et 

singulis premissorum per dictos procuratores nostros et quemlibet eorumdem sub hypotheca 

et obligatione omnium bonorum dicti monasterii nec contra predicta vel aliquid de predictis 

per nos vel alium seu alios contrafacere vel venire quemlibet infuturum.  

In cujus rei testimonium presentes litteras fieri fecimus ac sigelli nostri appensione 

muniri.  

Actum et datum die undecima mensis junii, anno Domini millesimo CCC
mo

septuagesimo. 
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Acte n
o 
13 

15 juin 1371. Figeac 

Procuration ad visitandum de l’abbé de Figeac 

Archives Vaticanes, Instrumenta miscellanea, n
o
 2645. Original sur parchemin avec simple queue. 

Dimensions : 280 mm (longueur) sur 111 / 122 mm (hauteur). 

Gérald, abbé de Figeac, donne procuration au prieur de Cantenac Pierre de 

Maorlhone, au prieur de Lacassagnole Jacques de Saint-Médard et au cellérier de Figeac 

Pierre Bernard de Castelpers, pour accomplir en son nom sa visite aux tombeaux des 

Apôtres.  

Noverint universi et singuli quod nos, Geraldus, Dei et sancte sedis apstolicae gratia, 

abbas monasterii Figiaci, Cluniacensis ordinis, diocesis Caturcensis, facimus, constitumus, 

creamus, ordinamus
a
 procuratores nostros speciales et generales,  

videlicet venerabiles et religiosos viros, dominum Petrum de Maorlhone priorem de 

Cantenaco, dompnum Jacobum de Sancto Medardo priorem prioratus nostri de La Cassanhola 

et dompnum Petrum Bernardi de Castro Percio
2014

 cellarium dicti monasterii Figiaci et eorum 

quemlibet insolidum, ita quod non sit melior conditio occupantis tamen quodam unus ipsorum 

inceperit alter prossequi valeat et finire,  

scilicet ad visitandum pro nobis et nostro nomine sacrosancta limina apostolorum 

Petri et Pauli,  

dantes dictis procuratoribus nostris et eorum cuilibet insolidum plenam et liberam 

potestatem et mandatum specialem premissa faciendi et omnia alia universa et singula que in 

premissis et circa premissa necessaria fuerint seu etiam opportuna, etiam si exhigant 

mandatum speciale, ut que nos faceremus et facere possemus si personaliter presentes 

essemus ;  

promittentes nos ratum, gratum et firmum perpetuo habituros quicquid per dictos 

procuratores nostros seu eorum alterum visitatum, actum, gestum in premissis fuerit seu alias 

procuratum, relevantes dictos procuratores nostros et eorum quemlibet ab omni honore 

satisdandi sub obligatione bonorum nostrorum et dicti monasterii et renuntiantes juribus et 

cunctibus.  

2014

 Castelpers, dioc. Rodez. Dép. Aveyron, cant. Naucelle, comm. Saint-Just-sur-Viaur. 
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In quorum fidem et testimonium, nostrum sigillum presente duximus apponendum.  

Actum et datum in dicto nostro monasterio Figiaci, die XV mensis junii, anno Domini 

M° CCC° LX° XI°. 

Au dos :  

Visitavit, die XXVIII mensis junii anni LXXI, pro uno anno, per dompnum Jacobum in 

procuratorio nominatum, et solvit unum francum quem habuit magister P.  

a) ms. ordunamus] 

Acte n
o
 14 

20 décembre 1372 

Procuration ad promittendum de l’abbé d’Orbais-l’Abbaye 

Archives Vaticanes, Instrumenta miscellanea, n
o
 2707. Original sur parchemin avec seing manuel. 

Dimensions : 292 mm (longueur) sur 272 mm (hauteur). 

Robert de Rivello, abbé d’Orbais-l’Abbaye, donne procuration au procureur en curie 

Nicolas Alardin et au curé de l’église de La Chapelle-sous-Orbais Gérard Bradou de 

Fromentières, pour promettre à la Chambre apostlique ses communs et menus services. 

In nomine Domini, amen. Per hoc presens instrumentum, cunctis pateat evidenter quod, 

anno ab Incarnatione ejusdem Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, die 

vero vicesima, mensis decembris, indictione decima et pontificatus Sanctissimi in Christo 

Patris ac Domini, domini Gregorii, divina Providentia, Pape undecimi, anno secundo. In 

presentia mei publici notarii et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum, 

personaliter constitutus venerabilis et religiosus vir dominus frater Robertus de Rivello, Dei et